ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG QUỲNH MAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Quỳnh Mai, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

 hành chính trên địa bàn phường năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUỲNH MAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành trong các cơ quan hành chính Nhà nước các
cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 03/12/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
Nghệ An về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị
trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương
hành chính trên địa bàn phường Quỳnh Mai năm 2025, gồm các thành viên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Hà, UVBTV, Phó chủ tịch ủy ban nhân dân phường, Trưởng
đoàn.

2. Ông Cao Tiến Thành, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó
đoàn.

3. Bà Nguyễn Thị Nguyên, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Thành
viên.

4. Ông Đinh Quốc Việt, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Thành viên
5. Bà Phạm Thị Thảo, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND, Thành viên.
6. Ông Trần Văn Tuyến, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, Thành viên

kiêm Thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn kiểm tra
1. Kiểm tra, giám sát và kiến nghị xử lý các trường hợp cán bộ, công chức,

viên chức vi phạm trong thực hiện nhiệm vụ, công việc; việc tổ chức thực hiện các
nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân phường và Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường giao;
việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và văn hóa công vụ trong các cơ quan
hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân phường theo quy định tại:

- Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ.
- Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 03 tháng 12 năm 2013 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Nghệ An.
- Chỉ thị số 10/2013/CT-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2013 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Nghệ An.
2. Đối tượng kiểm tra: Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị; cán bộ, công

chức trong các cơ quan hành chính; viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập
thuộc Ủy ban nhân dân phường.

3. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất, có thông báo trước
hoặc không thông báo trước.

4. Thời hạn kiểm tra: Từ ngày Quyết định có hiệu lực đến hết ngày 31 tháng
12 năm 2025.

Điều 3. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị: Trưởng các phòng, cơ quan
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân phường và thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công
lập thuộc Ủy ban nhân dân phường có trách nhiệm:

1. Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ.
2. Tiếp thu, xử lý các kiến nghị của Đoàn kiểm tra thuộc thẩm quyền và báo

cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để
tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội,

các phòng, ban, ngành liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An (báo cáo);
- TT Đảng ủy, HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Văn Cậy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T10:14:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Cao Tiến Thành<thanhct1@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:31:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Cao Tiến Thành<thanhct1@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T15:22:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Nguyên<nguyennt1@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:47:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Văn Cậy<cayhv@hoangmai.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:04:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUỲNH MAI<quynhmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:05:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUỲNH MAI<quynhmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:05:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUỲNH MAI<quynhmai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!